ROK 1859.

Nr 25.

DZIENNIK

URZĘDOWY

GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

w Suwałkach dnia 6 (18) Czerwca 1859 r.

Kurator Okręgu Naukowego Warszawskiego.

Nr. D. R. 811. X. Konstanty Felicyan Szaniawski Biskup Krakowski aktem erekcyjnym z r. 1730 ustanawiając Konwikt przy Szkole Łukowskiej zastrzegł, iż w tymże konwikcie ma być utrzymywanych 10-ciu młodzieńców z jego familii herbu Junosza, a w braku

ubóstwa przez właściwe władze wydane, które to dowody Patron Konwiktu po ocenieniu przedstawi wraz ze swemi wnioskami Nadzorce powyższej Szkoły; a ten prześle je wraz ze swoją opinią Dyrektorowi Gimnazyum Gubernialnego w Lublinie, dla przedstawienia Kuratorowi do decyzji.

w Warszawie dnia 13 (25) Maja 1859 r.

Nr. 3477.

(2)

Radca Tajny MUCHANOW.

Naczelnik Wydziału, Radca Stanu A. Plewe.

Rząd Gubernialny Augustowski

Wydział Skarbowy.

Nr. D. R. 828. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 29 Czerwca (11 Lipca) 1859 r. o godzinie 12 z rana, na Sali zwykłych posiedzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego w Suwałkach odbędą się publiczne głośne licytacye na wydzierżawienie od dnia 19 Maja (1 Czerwca) 1859 r.

1. Dochodu z propinacyi we wsiach Łanckajmie i Stanajcie od majoratu Sokołupiany przy Skarbie pozostałych, na lat 6, to jest od dnia 19 Maja (1 Czerwca) 1859 r.

W końcu Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby oświadczenie to do powszechnej wiadomości podali, i dowody z dopełnienia tego właściwym Naczelnikom Powiatowym przed terminem złożyli w Suwałkach dnia 27 Maja (8 Czerwca) 1859 r. Nr. 36337j19117 (1)

Nr. D. R. 671. Na mocy rozporządzenia Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b. Nr. 24144j11223 wydane w przedmiocie wydzierżawienia nadal dóbr i dochodów Skarbowych, o dzierżawę których zawarte umowy wyexpirowały z dniem ostatnim Maja r. b.

Zgodno z oryginałem Sekretarz Państwa (pod.) W. Butkow.
Sprawdził p. o Sekretarza Stanu (pod.) Żukowski.
Za zgodność Minister Sekretarz Stanu (pod.) Tymowski.
Za zgodność Sekretarz Stanu (pod.) Karnicki.
Za zgodność za Naczelnika Sekcyi A. Blumenfeld.

w Suwałkach dnia 22 Maja (3 Czerwca) 1859 r. Nr. 33919j9240.

Nr. D. R. 862. W roku 1843 star. Josiel Szafir i Dawid Zielona Torba z M. Siedlec Gubernii Lubelskiej pochodzący, skutkiem zawartej z nimi przez Rząd Gubernialny tutejszy umowy dostarczyli tabliczki cynkowe do oznaczenia Numerów domów we wsiach i miastach Gubernii Augustowskiej.

1825. podług Art. 6. Prawa z r. 1825. Rs. k. Rs. k.
1 Łempiec Augustowski Wasosz 2700 — 20 57 2057 — 2571 25 1230 1530

w Suwałkach dnia 9 Czerwca 1859 r. Nr. 1303.

Prezes J. Komar:

Pisarz Assesor Kolleg. Zmijewski.

DOBATEK

Do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej Nr. 25

w Suwałkach dnia 6 (18) Czerwca 1859 r.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI,

Wydział Skarbowy.

Nr. D. R. 812. Podaje do publicznej wiadomości, że w skutek reskryptu K. R. P. i S. z d. 19 (31) Marca r. b. Nr. 10696j5066 odbywać się będzie w dniu 25 Czerwca (7 Lipca r. b.

100, które odstępującemu od licytacji natychmiast powrócone będzie, utrzymującego się zaś przy entrepryzie pozostanie na kaucyą aż do zupełnego wywiązania się z warunków kontraktowych. Dalsze warunki do kontraktu w terminie licytacyjnym odczytane zostaną.

w Suwałkach dnia 19 (31) Maja 1859 r. Nr. 18078. (3)

Nr. D. R. 772. Podaje do powszechnej wiadomości, iż z powodu upływu tenuty dzierżawy pro 1856j9 folwark Rządowy Szottany w Ekonomii Maćków Powiecie Kalwaryjskim wystawiony zostaje do wolnej konkurencji, skutkiem czego odbywać się będzie w biurze Rządu Gubernialnego Aug. w M. Suwałkach w dniu 15 (27) Czerwca 1859 r. o godzinie 12 w południe jako w 3 terminie licytacja na wydzierżawienie in plus rzeczonoego folwarku Szottany na lat 12 pro 1859j71 od summy rs. 192 kop. 20, nowym wykazem intraty po kolonialnem urządzeniu dóbr tych i odjęciu prestant przez Kom. R. P. i Sk. oznaczonej. Chcący więc mieć udział w licytacji powyższej dzierżawy, obowiązany jest złożyć: 1. Świadectwo kwalifikacyjne przepisane postanowieniem Księcia Namiestnika Królestwa z d. 24 Stycznia 1818 r. w formie reskryptem Kom. R. P. i S. z dnia 2 (14) Września 1857 r. Nr. 32198j15465 wskazany.—2. Kwit Kassy Gubernialnej na złożone vadium wyrównywające 1/4 summy do licytacji wywołanej, które następnie zaraz ma być dokompletowane w miarę summy najwyższej postąpionej.—3. Plus licytant obowiązany jest przyjąć wszelkie warunki ogólne do wydzierżawienia dóbr Rządowych w r.

19, 20 i 21 i Gazecie Rządowej Nr. 105, 111, 117 umieszczonem, wymienionem, do przejrzania w Expedyturze Rządu Gubernialnego tudzież w biurze Naczelnika Powiatu Łomżyńskiego znajdującemi się

w Suwałkach dnia 29 Maja (10 Czerwca) 1859 r. Nr. 36896j289. (2)

Peł. zast. obow. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu B o b r o w s k i.

Naczelnik Kancellaryi Assessor Kollegialny J. Wojewódzki.

Kurator Okręgu Naukowego Warszawskiego.

Nr. D. R. 749. Podaje do wiadomości osób interessowanych, iż przy Gimnazjum w Piotrkowie wakują trzy stypendya z zapisu s.

xymiljanowi Drożdżyńskiemu wraz ze świadectwem Dyrektora Gimnazjum w Piotrkowie, że kandydaci do stypendyum nieęszczą do Szkół w Piotrkowie, lub że do słuchnia w nich nauk, mają odpowiednie usposobienie; które to dowody Senior familii po ocenieniu prześle pomienionemu Dyrektorowi dla przedstawienia Kuratorowi do dacyzi. w Warszawie dnia 7 (19) Maja 1859 r. Nr. 3220. (3)

Radca Tajny MUCHANOW.
Naczelnik Wydziału Radca Stanu A. Plewe.

Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

(Nr. D. R. 394. W rozwinięciu przepisu art. 1 prawa o Towarzystwie Kredytowym Ziemskim z d. 8 (20) Kwietnia 1853 r. który stanowi: „iż udzielanie pożyczek w Listach Zastawnych 3-o Okresu rozpocząć może z dniem 20 Kwietnia (1 Maja) 1853 r. skończyć się ma z dniem 18 (30) Czerwca 1859 r.“ oraz w dalszym ciągu obwieszczenia swego z d. 8 (20) Września 1858 r. w Gazecie Rządowej Nr. 216, 222 i 228, zaś w Gazecie Warszawskiej Nr. 261, 266 i 272 tudzież w dalszym ciągu obwieszczenia przez Dyrekcyą Szczegółową z d. 18 (30) Sierpnia r. z. w Dzienniku Gubernialnym Nr.

36 składam, lub kwit Kassy N. na złożone w niej vadium rs. 36 załączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o zwrócenie na mój koszt upraszam. Miejsce mego zamieszkania jest w N. pisałem w N. dnia N. miesiąca N. 1859 r. (podpisać imię i nazwisko.)

w Maryampolu dnia 18 (30) Maja 1859 r. Nr. 646. (2)

Nr. D. R. 855. Stosownie do odeswy Zarządu Okręgu Pocztowego Królestwa Polskiego z d. 19 (31) Maja r. b. Nr. 8968 do mnie uczynionej, podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 3 (15) Lipca r. b.

12 oszacowano, o czym do wiadomości powszechnej podaje.

w Witkowyskach dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1859 r.

Nr. 668. (2)
Hołochwoszcz.

Pisarz Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydz. II,

O g ł o s z e n i e.

Nr. D. R. 456.

—N. Kohtr. 18.— Z powodu zszłych śmierci: 1. Józefa Hr. Grabowskiego jako właściciela dóbr Rykacieje, 2. Xiędza Jakóba i Julianny z Koncewiczów Giejsztorów, jako współwłaścicieli ogrodu i gruntów w wsi Hołyńce; 3. Karola Wodzińskiego jako wierzyciela summ na dobrach Balwierzyski ułokowanych, w Gubernii Augustowskiej położonych; otworzyły się spadki do regulacyi których wyznaczam termin na dzień 18 (30) Września 1859 r. pod prekluzyą.

w Suwałkach dnia 16 (28) Lutego 1859 r. (2)

Assessor Kollegialny Brzozowski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.

Nr. D. R. 805. Józef Raudański ostatecznie jako pisarz prywatny przy Burmistrzu miasta Łódźeje pracujący, wyrokiem Sądu Policji Poprawczej za karę zamknięcia w domu roboczym przez lat dwa skazany, w dniu 5 (17) Maja r.

ubrany był w surdut sukieny czarny, także kamizelkę, krawat na szyi materyalny popielaty w kraty, spodnie czarne sukienne, przytém zabrat z sobą spodnie sukienne koloru piaskowego w kraty czarne, i szynel bajowy wypłowiały w kolor zielony wpadający, pisze po polsku i rossyjsku.

w Kalwaryi dnia 18 (30) Maja 1859 r.

Nr. 13870.

Nr. D. R. 820. Zapozywa Józefa Lutto z wsi i gminy Sejwy Powiatu Sejneńskiego, obecnie z pobytu niewiadomego, aby w dniach 30 celem wystubania wyroku w sprawie dochodzenia przyczyny pożaru we wsi Klejwach wydarzonego, stawit się w Sądzie tutejszym, bo po upływie tego czasu, jako ukrywający się przed wymiarem sprawiedliwości listami gończymi śledzonym będzie.

w Kalwaryi dnia 25 Maja (6 Czerwca) 1859 r.

Nr. 14165.

Nr. D. R. 821. Wzywa wszelkie władze tak wojskowe jako i cywilne nad porządkiem w kraju czuwające, aby Wolfa Kwiatkowskiego lat 58, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu szarych, włosów ciemno-blad, kulawego na prawą nogę, ostatnio w mieście Sapoćkini zamieszkałego, jako ukrywającego się przed wymiarem sprawiedliwości ściśle śledzili, a wrazie ujęcia Sądowi tutejszemu lub najbliższej władzy odstawić zechcieli.

w Kalwaryi dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1859 r.

Nr. 13338.

Nr. D. R. 823. Na trakcie bitym Kowieńskim na 6-ej wiorście od miasta Kalwaryi przed folwarkiem Trakiany, znaleziony został człowiek Jakób Matulewicz z żebraniy utrzymujący się, mający czaszkę zupełnie skutkiem przejścia koła od wozu z ciężarem potrzaskaną; prawdopodobnie więc, że jadący z ciężarem przez nieostrożną jazdę przyczynit się musiał do śmierci tego człowieka. Wzywa przeto każdego ktokolwiek jaką wiadomość o sprawie przyczynienia się do śmierci tej posiadał, żeby w ciągu dni 30 osobiście lub przez korespondencyą Sądowi tutejszemu takową udzielit zechciał.

w Kalwaryi dnia 18 (30) Maja 1859 r.

Nr. 13592.

Sędzia Prezydujący, Assesor Kollegialny A. Trojanowski.

DOBATEK NADZWYCZAJNY

Do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej Nr. 25

w Suwałkach dnia 8 (20) Czerwca 1859 r.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI,

Wydział Administracyjny

Nr. D. R. 872. W wykonaniu reskryptu Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 25 Maja (6 Czerwca) r. b. Nr. 15595/7570, Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości zamieszczone poniżej: 1. Ukaz Najwyższy z dnia 3 (15) Marca r.

Wszelkie dotychczasowe przepisy o zarządzie gmin, nie zmienione niniejszym Ukazem NASZYM, pozostaną w swej mocy.

13. Wykonanie i rozwinięcie niniejszego Ukazu NASZEGO, który w Dzienniku Praw zamieszczony być ma, Namiestnikowi, Radzie Administracyjnej Królestwa i Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych polecamy.

w Petersburgu dnia 3 (15) Marca 1859 r.

(podpisano) АЛЕКСАНДРЪ.

(M. P.)

przez Cesarza i Króla: Minister Sekretarz Stanu (podpisano) J. Tymowski.

Zgodno z oryginałem: Minister Sekretarz Stanu (pod.) J. Tymowski.

Zgodno z wypisem: Sekretarz Stanu (podp.) Karnicki.

INSTRUKCYA

wskazująca sposób wprowadzenia w wykonanie nowego urządzenia gmin wiejskich w zastosowaniu się do zasad NAJWYŻSZEGO Ukazu z d. 3 (15) Marca 1859 roku.

W wykonaniu art. 13 NAJWYŻSZEGO Ukazu z dnia 3 (15) Marca 1859 r. i decyzji Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 3 (15) Kwietnia tegoż 1859 r. Nr. 10641, Komisya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych wydaje Instrukcyę w następującej osnowie, co do sposobu nowego urządzenia gmin wiejskich w Królestwie Polskiem.

Co do obrebu gmin.

§ 1. Stosownie do art.

z dóbr rządowych, wynagrodzenie to ma być uskuteczniane wedle Instrukcyi zatwierdzonej przez Radę Administracyjną pod dniem 23 Maja (6 Czerwca) 1841 r.

w Warszawie dnia 25 Maja (6 Czerwca) 1859 r. Nr. 15595,7570.

z poł. DYREKTORA GŁÓWNEGO PREZYDUJĄCEGO, Zarządzający Wydziałem
Rzeczywisty Rada Stanu, **Biernacki.**

p. o. Naczelnika Oddziału L. Wolski.

N^o. 15,595
7,590

WZÓR

do Artykułu 4 Instrukcyi.

GUBERNIA

POWIAT

W Y K A Z,

przedstawiający skład obecnie istniejących gmin wiejskich w Powiecie, tudzież obejmujący wnioski: w jaki sposób mają być nowo urządzone w tym Powiecie gminy, w zastosowaniu się do **NAJWYŻSZEGO** Ukazu z dnia 3 (15) Marca 1859 r.

(Do Dodatku Nadzwyczajnego do Nr. 25.)

STAN GMIN WIEJSKICH OBECNIE ISTNIEJĄCYCH.

Nazwisko gminy. Gmina składa się z realności, których stan jest następujący:
NAZWISKO NOMENKLATURY Liczba dom. mieszkalne. Łudność ogólna. Parafia. Czy w realności tej jest kościół parafialny.